СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(двадцатой сессии)
10.03.2017                                                                             № 3
с. Венгерово

О внесении изменений в
«Положение об оплате труда Главы и
муниципальных служащих Венгеровского сельсовета»,
утвержденное Решением № 3 четвертой сессии
Совета депутатов от 28.06.2010

             На основании Постановления Правительства Новосибирской области от 31 января 2017 года № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда Главы и муниципальных служащих Венгеровского сельсовета», утвержденное Решением № 3 четвертой сессии Совета депутатов от 28.06.2010:
Пункт 3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	                 Наименование должности
	Размер должностного
оклада,* руб.

	Зам.главы Венгеровского сельсовета
	4 037-04

	Ведущий специалист
	3 195-99

	Специалист 1-го разряда
	3 027-78

	Специалист 2-го разряда
	2 715-39

	Специалист
	2 403-00

Допускается установление размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы дифференцированно. При этом максимальный размер должностного оклада не может быть выше, установленного законодательством Новосибирской области, его предельного размера соответствующей должности муниципальной службы.
Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы устанавливаются кратным размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист» исходя из следующих коэффициентов кратности:
- заместитель главы администрации 1,68
- ведущий специалист 1,33
- специалист 1 разряда 1,26
- специалист 2 разряда- 1,13
- специалист -1,00
Пункт. 4.4. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим устанавливается в размере:
	                 Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

	Зам.главы Венгеровского сельсовета
	1,5-2,30

	Ведущий специалист
	1,5-3,05

	Специалист 1-го разряда
	1,5-3,05

	Специалист 2-го разряда
	1,5-3,05

	Специалист
	1,5-3,05

          Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим определяется руководителем органа местного самоуправления по представлению непосредственного руководителя муниципального служащего в результаты деятельности органа местного самоуправления.
При определении конкретного размера ежемесячного денежного поощрения учитываются:
-профессиональная компетентность муниципальных служащих;
-уровень исполнительной дисциплины;
-опыт профессиональной служебной деятельности;
-степень самостоятельности и ответственности, инициатива;
-творческое отношение к исполнению должностных обязанностей;
-новизна вырабатываемых и предлагаемых решений, применение в работе современных форм и методов работы;

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Председатель Совета депутатов
Венгеровского сельсовета
Венгеровского района                       	                                      С.А. Игнатов

Глава Венгеровского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                                В.Н. Гуляев